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І ВЮТИ — UKRAINIAN LABOR NEWSУКРАЇНСЬКІ 4 21
це»

жктое
і *' Бум І буде л
ВСЕНАРОДНА ЗАГАЛЬНА КАНЦЕЛЯРІЯ 

ша*
Я. Г. КШМЕЛЬ. КРАЄВИИ НОТАР.

Виробляємо всякі урядові воитракта старокраеві і тутешш 
Виробляємо позички. Аееіфруємо від огню. Продаємо іШлГТГ 
ти до Європи і назад. Пересилаємо гроші до всіх частий світ. 
Купуємо, продаємо і міняємо лоти, доми і фарми. КолєкттєіІ 
довга через суд.

УКРАПИШ КРАЕЦЬКА РОБІЇНЯ .
І * основана 1915 р. 'J

ПАРИЖ, 1 жовтня. — На 
вчерашнім засіданю мирової 
конференції загварантовано су 
веренні права Норвегії до ос
тровів Шпіцберген.

>
1461/, ГМК уж. .1

мужеські убрана —« «тні і зимові,щ

СВІЙ ДО СВОГО! '
Всяку переписку перепроваджуємо *я українській нові 

___ Пишіть на адресу:
J. О. RIMMEL & СО. — 834 Мжід Bt. Winnipeg, и.,

в
Пишіть по наш новий катальог і близші 

інформації на адресу:
МОЄ БАЖАНЄ.

Прошу товаришів, що похо
дять з села Добромірки, повіт 
Збараж, а перебувають в Злу
чених Державах, щоби иаписа 
Лй до мене на понизшу адресу:'

Stefan Hladkey 
■ efo ITkrainiag, Labor News 

cor.' Pritchard & McGregor Sts., 
(25) ; WINNIPEG, MAN.

J. TATAR0W8KY 
The Merchant Tailor 

146У, Higgins Avo., Winnipeg, Man.
Телефон: MAIN 5614

Адвокат W. H. HASTINGS ’•<
-4 5 7 МЕИН CTP1T,

Ш Confederation Life Bldg.
Telephone : Main 2061*

» Полагоджуе справи цивільні і кримінальні

- П, Вус, бувший властитель першої народної канцелярії,
- 841 Мейн Стр., через cmâîr, е tfctiep в канцелярії

адвоката ГЕИСТШҐА.

УКРАЇНСЬКА АПТНКА"і

ТОПІМ, МАЖ. Єсли ви керуєте. до мас. Ми
дїиарста, 

дістати аїкар. 
ви потребуєте дїкарстм, а 

іАшшіть до ішс, а ми ваи йоте

ее те не е всі, бо а складіМ. A LC І N
ГОДИННИКАР І ЮВІЛЄР . 

Має на складі ріжмо роди!

01

його тут поданого, тож “Вад- •І.гої
тим, “Елджін" і ml; також годинники criied І будильники.ПОШУКУЮ

своєї сестри Оришки Павлюк, 
з села Яструбичі, повіт Сокаль 
Галичина. Має перебувати а- 
бо в Вінніпегу або на фермах. 
Хтсг 6j^ знав де вона* прожи
ває, або вона сама, прошу зго 
л'Осити ся на понизшу адресу: 

Ropa Noaej
481/, Edward St:, Toronto,, Ont.

І (25) ■ •

1. Пігулки на жолудок ... ЇЛО
2. Мікстура на жолудок .. 1.75
3. Екзема масть 4-І. 50 і ЇЛО

19. Пігулки на біль гол. чЛ. Ш 
90. Лік на гейоройдн чЛ. .. |М
21. Лік на геморойдн чЛ. . г.75
22. Лік на прищі .... Л5 - ш
23. Лік нж прочищене крони І до
24. Тоиїк на кров і нерви
25. Пігулки їіа нерви .,.50 . ЙН
26. Масть на ревматизм 50.150
27. Средство Та ревматизм зло
28. Мішані корінці 50, ЇЛО і ІД)
29. Гербата -з корінців на 

жолудок 4.1

Ми» також грамофони, рекорди українські І російські з■с гарними танцями і сьпівами.
На днях одержано три роди стяроиряевих рекордів: 

1. Петроградська 
.2, Козак

4. Екзема масть я2 ....... 225
5. Масть на сверблячку 50 і 1Л0
6. Екзема “лош-н- 4.1 50 і 1Л0
7. Екзема “лои’н” я2. . 250

4, Русский козак \ ............ ;
5. Dance on; Dance on _

Направляє гоаиийнки тутешні і сіарокраєві по уміркованій ціні. 
* Заходїть або пишіть на адресу:

М. A L С І N

ЯРКО МАНУЛА 255
1. А Масть на скалічене Зй і .75нотар і комісар урядовий 

працює в спілці з адвокатами 

McMÜRRAY, DAVIDSON ft McMÜRRAY.
Полагоджуємо всякі справи судові," виробляємо'ножички, як 

також заниваємо ся всякими* справами старокрае'вйми. — Пи
шіть по україкгьки або приколіть до офісу під сим адресом:

9. Крем до лиіія вй 55 - 255
40. Масть на попарене ч.1. .. .75810 Maip Street, Winnipeg, Цар. 11. Масть на попарене 4.2. 1.75
12. Масть на попарене ч5. 250
13. Мікстура на кашель 50 - 1.75
14. Мікст, на кашель дїтий 50
15. Лік на нагніткн ........ 50
16. Кроплі на біль зубів 55-50
17. Средство на поріст во

лоси .Г?.................. 50 - 355
18. Пігулки на ціль голови

ч.1. 50 - 1.00

уі
55 - 50

30. Така-ж гербата ч5. .75 - 150
31. Торби на гор. воду 150-650
32. Кроплі до очий ... .. 50 - .73 

. 33. Лїк на китар . . .,
34. Всякі пудри до липа
35. Всякі перфуми
36. Всякі, средства на бить зубів.

■і-

ТНА ПРОДАЖПОШУКУЮ
свого барта Івана Ма.тїїва, ко-J 
Г» перебував „.пише
Онтаріо В ОКОЛИЦЯХ СуДбдрИ, : женю. Рент, за' уміщене 13 дол. ‘міе. 
КреЙТОН, Кобалт та ТІМІНС, а ; Зголошувати ся під ч. 875 Мрйн Стр. 
в чослїдних часах в Ванкувер : Cor. Main ft Euclid, Winnipeg, 
і Прінс Руперт в Бр. Колюмбії,

Єслиб хто знав де він є або

ПОШУКУЮ
j свого швагра Кирила Ґалата, 
; з села Росохач, повіт Чортків. 
і Маю лист з краю, в котрім Є 
! кілька слів від його жінки. Пе- 
! ребуває десь в Манїтобі або 
І Саскачеванї. Хто би Про него 
1 знав, або він самий, прошу 
зголосити ся на адресу: ‘ 

Petro Morpak 
836 Athabaska S.t,

Fort William, Ont.

GEO. MACZULA
909 Electric Ry. Chambers, Winnipeg, Man.

Phone*: MAIN 4780

,50 - 355I*

На замовлені лікарства залучіть 25ц. на оплату почтіи 
На замовлеЬя з 5 дол. і висіле почту оплачуємо самі. Пишіть 
до нас по укршнськи. —- Замовлена шліть на адресу v

mjpTGÈAltgtUG STORE
593 Selkirk Avenue, '

НОВИНА!,
Зі старої, обуви робимо нову;— 

не при помочи якихсь там елек- | 
тричних прирядів, але при помочи 
ДРАТВИ І ШИЛА.

Не кидайте старої обуви, але 
принесіть до направн до нас: '

648 СЕЛКИРК ул_ ВІННІПЕГ.

В. Парасюк, пласт. -

АДВОКАТ Б. Б. ДУБВНЬСКИЙ він сам, хай пише на слідуючу 
адресу: Lу

Winnipeg; Man.АДВОКАТ І ПОВНОВЛАСНИК ДЛЯ УКРАЇНЦІВ В КАНАДІ. 
Всякі справи судову цивільні перепроваджуємо совісно.

Контракти на реальності! виготовляє eg вдоволаючо, як рівнож 
полагоджуємо всякі справи старокраеві.

Український робітник буде впоЬнї вдоволений з перепроваджена 
котрої иебуЯГз" висше згаданих справ. — Иереводчнка не потрібно.

, М. Matthews 
е о Ukrainian Labor News

cof. Pritchard & McGregor Sts., 
Winnipeg, Man., Can. "

(231
-

ПОШУКУЮ
краяна Гаврила І Іорхілу з се* 
лц. Ілинець, пов. Снятин, Гали
чина. В 1913 р. перебував в 
Венкувер, з початком 1914 ви
їхав до Курлю, Ваш. Хто би 

. - “ « нїм знав або він самий, хай 
зголосить ся на слідуючу ад-

НОВОЗАСНОВАНА
В. В. D D BIEN SK І

. 907 Confederation Life Bldg., (напроти Ситі Гол)
Телефон: МЕИН 4803 — — Winnipeg, Man.

ПОШУКУЮ
Василя Грицюка і Петра Мину
ла, з ‘села Драгасимів, повіт 
Снятин. Перебував десь в Он- 
теріо коло Судбури. Прошу 
зголоситись на адресу: _ . 

Alex Hrycuk 
HILLCREST, ALTA.

УКРАЇНСЬКА РЕСТАВРАЦІЯі
ПЕРШОРЯДНУ 

'^..українську барберню 
засновано під ч. 497 Селкирк 
ул. (другі двері від 1“Palace” 

театру), де можете ' старанно 
підголити ся, і обстричи ся.

Властитель Ю. Бойко.

під ч. 45 Юклід Евню, — Вінніпег, Май.

В нашій реставрації дістанете першорядну їду, як рівнож 
тютюн, сіігари, сигаретки та ріжні овочі.СМАЧНО І ДОБРЕ 

Думаєте, що є щось лучшого, як добре наїстп ся? 
Відживлятись повинен кождий чоловік. — Запамя- 

тайте собі се і йдіть просто під ч.
267 СЕЛКІРК Евню до П. М. ГАВРИСИШИНА 
а не пожалуєте: Смачні і сьвіжі — старокраеві 

потрави задоволять Вас.

:ресу: За чесну і совісну обслугу ручимо.
Joe Roshko 

2227 — W. 11th St.,
CLEVELAND, ОШО.

\
« ПОШУКУЮ h

свого mtirpa Данила Лнвіцкого, з 
ГЧЬяНеііеж.С ♦НАЙНОВІЙШОІпо». Станиславів, Га- :

личина. В 1916 р. перебував в .1er МОДИ уораня 
бридж. Альта. Пошукую его в ду- щин, ЯК рівнож ВСЯКІ товари, 
же. важній старокраєвій справі. Хто 
би. про „него знав або він сам. хай 
сейчас зголосить ся на слідуючу

!ПОШУКУЮ
шш Андрія Багнюка, з села Гільча, 

1 іЮв. Сокаль. Минувшого ро- 
^1 ку перебував в Копер Клиф, 

! Онт. Маю з старого краю лист 
Хто би знав місце його пе- 

ребуваня, прошу зголоситись 
на мою адресу:

Theodor Bahniuk 
369 Alexandra St.,

Sault Ste Marie, Ont.

обуве для му- хлопцям
і ДІВЧАТАММИ ПЛАТИМО ДОБРУ ПЛАТНЮ !

1
ЩО ВХОДЯТЬ^в Обсяг Галянтерії, І підчас ученя ся голярського ремесла. Лише кілька тижнів треба j і
дістанете в нас по незвичайно j 
приступній цїнї.

учити ся. Єсли виучите ся сет о ремесла — робота на вас чекає по 
$25.00 до $50.00 в тиждень, або tc.m хочете, поможемо вам засну
вати власний Сизнес. Сотки польських і українських хлоїшїв ви- 

. учили ся голярського ремесла в наших школах, які тепер мають 
і свої власні барберські робітні і білярди. Не працюйте тяжко ціле. І 

! і - своє жите, але научіть ся голярського ремесла і залижіть собі І 
І власний бизнес.

!

676 MAIN ST. і !
Зайдіть до нашого склепу і І 

переконайтесь. "
Wasyl Figurash 

Transcona, Man./ іWINNIPEG, MAN. ( 25

> Отсим полаємо до відома Шановній Публішї, що ми 
якраз тепер покінчили заходи відносно посилки гроіиий і мо
жемо висилати гроші до: ГАЛИЧИНИ. БУКОВИНИ, ЮІ'О- 
СЛАВЦ. ЧЕХО-СЛОЙ.АКІІ і ПОЛЬЩІ. Се дає вам добру на- 
гожу помочи вашій родинї, яка через пять років переживала 
нужду та терпіня. .___

Посилайте так богато, кілько можете, та не зволікайте. 
Проволока значить-' голод.

Ми вже вислали гроші до слідуючих повітів: Борщів, - 
Рава Руська, Львів, Городок Ягайлонський, Горо лейка, Цїша~ 
нів, Сокаль v ииші.

Вкладайте свої гроші в нас до банку \ побнрайте 4 
- процент. Не тримайте ваших гроший в дома; се небезпечно, 

а в додатку се може довести вас до клопоту. Тримайте гро
ші в нашій великій огнетревалій касі і відпочивайте спокійно.

Ми продаємо також австрійські, польські, німецькі, ю- « 
гославянські і миші гроші. Се якраз нагода для вас купити 
таио гроший, так як вікорі поїдете до дому.

Продаємо рівнож Сі-Ен-Ар-ські пікети на їзду зелїз- 
ницею і корабельні пікети на., всі головні лїнїї.

Пр близші інформації зголошуйте ся особисто або пи
шіть в своїй мові. Ми завеїгди з охотою порадимо вас як 
приятелів без огляду на те, чи робите з нами бизнес чи нї.

Довідайте ся до нас як нлйскорше.

ПОШУКУЮ
свого краяна Івана Савіцького, "з се- 824 Main St., 
та Тудирів. пов. Гусятин, Галичина.
Перед кількома місяцями перебував ]
в Оттаві. Хто би про И£іо знав, або ! ТЕЛЄФОНИ: $ Гл,л»ш,н соє а*, ттт- • _ г , і
с.™дхСкт,ЙалресуНТЬ ”°^‘"тиеь ш °Ф «ейн 6131-6132, Рез.: Шербр. 444 | BARBER COLLEGE — на —‘moPacific Ave“' Winnipeg. | 

Iwan Yakubiw A.M Dovlc L L В і ФІЛП B: — Рижаііна, Саскаіун, Едмонтон і Калгари.
' 226 Préston St., Ottawa, Ont. * * • - * * * 4

Адвокат, повновласник, нотар.
Говорить по українськи 

і польськії.
' 514 STERLING BANK BLDG.

Winnipeg, Man.

BROWN & FISHMAN

Winnipeg, Man.

>
I

Зголошуйте ся або пишіть по наш безплатний катальог.
І(24

HEMPHILL’S TRADE SCHOOLS LIMITEDІ !і
ПРОСЬБА ДО ТОВАРИШІВ.

Я. Василь Федько, з cè.ia Лука, 
повіт Городенка, звертаюсь з прось
бою до товаришів з села Незвиска і 
Гарасимова повідомити мене про те, 
чи мав хто з Вас сими часами яку 
вістку з тих місцевостий. Прошу 
писати на адресу:

—*
(24)

ДЕНТИСТ З НАГОДИWasyl Fedko
122 Bergen St., Harrison, N. J. Др. Л. БЕРКОВІІЧ 

360 Селкірк ул, Вінніпег, Ман.
Te.j.: Ст. Джан 3181 

Уживає Чіайновійшої безболісної 
методи. — Витягає зуби без болю.

першої річниці заснова- 
ня склепу уряджуємо в 
уісяци серпня спеціяль- 
иу випродаж гардероби 
мужеської, женської і 
дїточої, як рівнож това
рів ліктевих. Ціни зни
жені на всіх товарах.

Спеціяльности на слі
дуючий тиждень: 
Блюзни мущлїнові. per. 
$1.75 — тепер по 95и. 
Перкалі по 18ц. за брд: 
Сорочки для хлопців

(24 і щіштжттщ
tt НОРТ-ЕНД СЕКОНД-ГЕНД Ш 

____________________________________ СТОР.
-------------------------- ♦♦ 870 Мейн Стр, Вінніпег.

СЬВІЖІ НАПОЇ (Soft Drinks) м Продаємо убраня і обув (но- Î? 
цигаретки, тютюн, та всякі іі-пі і уживані) по дуже низь- ї$ 
сьвіжі овочі, ЯК грушки, ябло-'ü кій шнї- Продаємо Ва про- +$ 
... ; _ „ Гї вінці! по гуртовій ціні і по- ффка, і т. п. дістанете в п. Ів. Цір- їдиичо. Обстсгуемо ретельно Ц 

ки наколи загостите на пониз- ft KLAS4FR 
шу адресу: . rt 870 Main St?eet ..

631 СЕЛКИРК ул., Вінніпег.

ПОШУКУЮ
свого сестрінця Георгія Кавуля, з се
ла Стат-Гарина, повіт Чернівці, Бу
ковина. Прошу зголосити ся до:

Nykola Fotczuk 
29 Seaton St., ‘ Toronto, Ont.

♦♦

ПОШУКУЮ
Товариша Нявчука, родом з Лобівця. 
Буковина. Маю для него важну віст

ІІ
Б А НКИ P І

676 MAШ STREET, WINNIPEG, MAN. ♦♦Має перебуватику з старого кран» 
їіа фармах в Альберті. Хто би з то- 75Ц,-ПО
вїіришів читачів - знав Його адресу.

Неслав Каменьський 
590 Селкирк 

Вінніпег; Ман.

і
і і?. Першорядна і одинока

Українсько-Польська 
ГОЛЯРНЯ , 

’Поручаєть ся ласкавій 
памяти шановної іілї- 

ент'елї.

pouiv ласкаво написати до мене; Евню.- ЄСЛИ ХОЧЕТЕ

щоби ваші черевики-були до
брі як нові — принесіть їх до 
направн до нашої шани під ч. 
883 Мейн Стр. (Вінніпег).

Nick Adam
■463 8KLKIRK ÀVE., Phone St. J.ohn 2614, WINNIPEG, MAN, Box 19 ЮсЬеІ, В. C

'I
УКРАЇНСЬКО — РУССКІП

' ПОШУКУЮ
своїх Травнів Михайла Івасюка, Сі- 
мйона Сімінука і Е.туча Турок, з се
ла Вашковець. Буковина. Хто би 
знав де вони проживають, прошу 
ласкаво донести на понизшу адресу ;

Tanas Milychuk 
P: О. Point. Anne, Belleville, Ont. 

"(25)

I!!, ШПИТАЛЬ І МЕДИЧНА ЛАБОРАТОРІЙ ЧИТАЙТЕ НОВІ ШШИ.A. SBMKOWICZ 
671 Selkirk Ave., Повідомляємо всіх робітників, що гін видали н,ові ( 

книжочки, котрі повинні находитись на столі в кождопо )■ 
робітника. І

-— під управою-------
Д-ра. D. М. GENOFF-a

cor. McKenzie.ЄСЛИ ЛЮБИТЕ

бути старанно виголені або 
підстрижені, .заходїть до русь-1 
кої голярнї під ч. 555 Селкірк ! 
Евню (Вінніпег).

Ставляємо також баньки.

Нашою спеціальністю е Лічене хоріб венеричних, мочовополових, 
Лічене 606 проф. Ер.тїхз л.тя сифьшсу. а також жіночих вн>т- 

‘ рішних, ’діючих і хірургічних.
Спеціальне лічене електрикою— Ревматизм і полове безсиле.

В нашім шпитали отримаєте -догляд доброго лікаря.
Години офкові: 10{— И рано; 2 — 4 по полудня 17* -д 9 вечером. 

Пишіть до нас на понизшу адресу, залучаючи ЗІі. марку на відповідь. 
.Виробляємо також медицини всякого-’рода після найновій- . 

шцх метод штуки лікірсму*.
-* АдресуІ^е так:

І Dr. H. Y0NKER, М. А. 
Хірург

з доброю практикою. 

ОФІСОВІ ГОДИНИ:
8 — 10 перед полуднем,
12 — 3. по полуднії 
6 — 9 вечером.

Адреса:
397 Burrows Ave., Winnipeg.

Phone. St. John 1470

Чим e політична економія і чого вона вчить?
Соціольогія і соціальні науки ................. ............
Історія Париської Комуни ..
Сьвідки, комедія в одній ДІЇ 
Як повстала нрша земля?
Здобуте Бастилїї ................

.ПОШУКУЮ ■
слідуючих .товаришів: Тому Барана, 
зі Львова, що 1914 р. перебував в 
.Монтре5лі, а тепер має перебувати 
десь в Манїтобі^ і Стефзна Гсфдия. 

^в села Нагорінки." повіт Чортків. Має 
і перебувати в Моктреалї. 
про них знав або вони самн, то їїро- 

Н шу зголоситись на понйзш.у адресу: 
W. Zebreski

III Lady Grey Hospital. Carling Aye
ai' it24)

1
УКРАЇНСЬКА ГОЛЯРНЯ

Хто хоче гарно -обстричи ся і 
підголити ся, нехай зайде до 
нашої барбернї під ч. 826 Мейн 
Стр. (в Xoj-threo Hotel).

Власт. ІВ. КУР A4.

і1

Жадайте нашого катальога.
Пишіть'на адресу:

■ і
#

Dr. D. М.. GEN0FF
UKRAINIAN РНШТШОк453 SELKIRK Ave., WINNIPEG, MAN.

426 East 9th Street 
#

New York, N. Y. IOttawa. Ont.
>

7 :
Богато з вас одержали вже дуети з дому де ждуть на вашу прміч. tie'одягайтесь, шліть поміч- сейчас: ҐУРОФСКИ-КОМПАНИ'є стара знана ком- 

.. . , _ . панїя: вона пішле ваші гроші для ваших свояків др всіх частий і сіл в старім jçpaib. Зробіть як слідує: -, 1. Пришліть нам “моні-ордер", або кана-
діиські гроші в регістрованім листі. 2. Напишіть нам повний адрес ваших свояків в старім краю. МИ ГАРАНТУЄМО КОЖДИЙ ЦЕНТ. Єсли би гроші не можна бето доручити дій звертаємо назад Коли 
ГРО.Ш1 доручуть ся, то ми дістаємо підписаний ресіт як посьвідку відбору, і сей вам зараз висилаємо. — НАШІ ЦІНИ НАИТАНШІ В КАНАДІ. Ми беремо за кожіих сто польських марок до Польщі $*•» 
Ми берімо за кождих сто корон до Галичини S3.25. — Адресуйте всі листи до; —' GUROFSKY COMPANY Banking and Shipping Agents. - Ш QUEEN STREET WEST, TORONTO, ONTc 

171 James St'. X-, .Hamilton, Ont. — 1S6 St. Lawrence Bird.. Montreal, Que. — Rotsèhild Block. Sudbury. Out. —- Запитуйте про пбсиХки і биїздн до Галичини і Буковини ’

ГРОШІ ДО ГАЛИЧИНИ, БУКОВИНИ І ПОЛЬЩІ.

ФІЛП:
т4

g!!!l.... ■■■——■ІМВШщт
к! 7ф ♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦<

Ч. 24.РІК! І

НОВИНКИ.
Видано заклик до страйку 
американських гірників.

1НД1ЯНОПОЛТС, 16 жовті 
_ Вчера видано, апель 
страйку гірників з голови 

Тргнрй Злучених Гірників, 
би стримати продукцію угля 
півночи в пятяицю, 31 жовт 
1919. Зазив до страйку під 
ив ііредсїдатель юнії Джан 
Луіс і секретар Грій.

Хоч се розпоряджене відн 
сить ся тільки до 400.000 ро( 
ників, то урядники юнії тве 
дать однак, що армія страйї 
рів буде виносити більше. 
500.000 людий. В многих м 
цевостях неюнїйні гірники 
ють також вийти на-страйк.

Єсли страйк розпічне ся, 
він дасть ся відчути в ціл 
«раю. Зелїзничий рух мус 
би устати, бо зелїзничі .поі 
ги мають угля лише на

■

днів.

Переговори гірників з угі 
вини баронами не довели 
згоди і буде нова війна в а» 
рейнськім промислі.

Гірники домагають* ся 
процент підвишки платні, 6 
лин праці на день, і 5 робоч 
днів в тижни.

Апель міністра праці нїчог 
" не поміг.

Ломимо' апелю Виліяма 
ВиЛсона, міністра праці і сі 
віяльно уповажненого пре: 
дейтон, аби візвав гірників 
виходити на " страйк, виконс 
^ий комітет гірників заяві 
ЩО гірнйки не уступлять НІ1 

pro зі своїх домагань і 
страйк вийшли би навіть ( 

і заклику. Вилсон просив, а 
гірники відложили страйк, 
синчить-ся промислова ко» 

: Рснція, котра радить тепер 
Вашінґтонї.

230 тисяч робітників діткне 
них страйком в самім 

Ню Норку. “

НЮ ЙОРК, 15 ^жовтня. 
% доносять з юнійних кваті 
3 приводу страйку 230.000 f 
бітників е без роботи. Стра 
ДОКОВИХ робітників ще не СІ 

ся і поширяє ся на ин 
еста.

8і6а>ко в страйкових окруї
дістала-приказ стріляти^

ШІКАГО, 16 вересня. — , 
страйкового дістрікту в Ґе 
•яслагіо -з військової квати 
“ДДЇли піхоти з машинови 
Ирабінами і приказами ст 
Дяти “на смерть”, коли би'с 
*)'ли де опір страйкарів.

Тим гіатролюючим відділ 
"вручено, аби пильно сліди 
33 страйкарами, котрі ріке- 

сталівнї * 
схебів.

Підчас ревізій арештоване 
42 страйкерів. ,

і не допускай

Військові власти переве 
аіова ревізію, вже не в роб 
*Ичих клюбах, але в прив 
“"Д “ешканях страйкарів, в 
•УДуваню за радикальни 
стрпйкерами і робітничою а 
!^Рою. Підчас сих реві: 

овано 42 страйкерів. 1 
овані е чужинцями і 
мають бути провідниі 

“червоних”.

-
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УКРАЇНСЬКА КРАВЕЦЬКА РОБ1ТНЯ 
В ВІННІПЕГУ.

■Ц числом ту, Мейн Ст.

іии'ДсівймобУ ішстую^іж'оїже^тоаи жсгів"

і

Ті
услугу ручиїк властитель

В.КУЗИК.
WINNIPEG, ЖЖЖ.820У, КАШ ST.
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